
     

      

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva MONTESSORI TRUTNOV, z.s. 

Zapsaný spolek Rozlet do života, z.s. nyní Montessori Trutnov, z.s.  vznikl 
z popudu tří maminek, které se sdružily, aby založily Montessori školu.  

Jedním z hlavních důvodů založení nové školy byla potřeba rodin v regionu rozšířit 
stávající nabídku základního vzdělávání.    

Naším cílem je časem zrealizovat v Trutnově smysluplný vzdělávací systém 
Montessori  pro děti od nejranějšího věku minimálně až po dokončení povinné 
školní docházky. 

Poslání a cíle organizace  

 

Spolek Rozlet do života, 
z.s. byl zapsán do 
spolkového rejstříku 6. 
října 2017 s cílem 
realizovat v Trutnově 
Montessori vzdělávání. 
12. září 2019 jsme kvůli 
jednoznačnosti změnili 
název spolku z Rozlet do 
života, z.s. na 
Montessori Trutnov, z.s. 

MONTESSORI TRUTNOV, z.s. 

Velké Svatoňovice 220  

542 32 

IČO:  06442277 

 
Provozujeme: 

 dvě věkově smíšené 

třídy Montessori 

Trutnov v rámci 

Základní školy Trutnov 

3, Náchodská 18,  

 jednu věkově 

smíšenou Montessori 

třídu mateřské školy 

v rámci Mateřské školy 

Komenského 

v Trutnově. 

Výroční  zpráva 2019 ● Montessori Trutnov, z.s. Stránka 1 

za rok 2019 



 

 

      
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Orgány spolku AKCE  V  ROCE 2019 

 

 

 

 

 

 

ZLATÁ HOREČKA 

Na Nový rok se vydalo 16 malých 
prospektorů vstříc týdennímu  
zlatému dobrodružství. 

 

 

 

 

 

 

MASOPUST 

Na začátku března jsme uspořádali 
masopustní veselici včetně průvodu 
v maskách. 

 

 

 

 

 

PRŮZKUMY S BIOLOGEM 

V červnu jsme navázali spolupráci 
s Lubošem Jiřiště. Našich 
průzkumných výprav se mohou 
zúčastňovat i zájemci z řad 
veřejnosti. 

 

 

 

 

TÝDEN V PŘÍRODĚ 

V červnu jsme strávili týden 
v přírodě i s našimi budoucími žáky.  

 

 

  

 členská schůze  

výbor, který tvoří tři zakládající členky:  

 Mgr. Naďa Kalousková  

 Mgr. Zuzana Romášková 

 Pavlína Pulkrábková 

Od 28. listopadu 2019 jsou všechny tři členky výboru statutárním 
orgánem spolku a jednají za spolek samostatně. Dříve měla 
podpisové právo pouze předsedkyně spolku Pavlína Pulkrábková, 
jejíž funkce předsedkyně  zanikla 6. října 2019. 

 

Výroční  zpráva 2019 ● Montessori Trutnov, z.s. 

 

Zpráva o činnosti v roce 2019 

Ve školním roce 2018/2019 jsme 
provozovali jednu věkově smíšenou  
Montessori třídu pro žáky 1. až 5. 
ročníku při Základní škole Trutnov 3, 
Náchodská 18. Začínali jsme se 17 
žáky a v průběhu roku se přidali 
ještě další 3, tj. ve třídě se 
vzdělávalo 20 dětí.  

Ve školním roce 2019/2020  spolek 
provozoval při ZŠ Náchodská již dvě 
věkově smíšené  Montessori třídy 
pro žáky od 1. do 6. ročníku. 
V prvním trojročí bylo 12 dětí, ve 
druhém 18. Jak vypadal běžný  
výukový den  v našich třídách se 
můžete podívat na krátkém videu.  

V září 2019 jsme otevřeli také jednu 
věkově smíšenou Montessori třídu 
při Mateřské škole Komenského 
v Trutnově, ve které se zdělávalo 24  

Stránka 2 

dětí. Podařil se nám tak další krok 
k realizaci smysluplného komplexu 
Montessori vzdělávání v Trutnově. 

Fotografie a další informace z 
průběhu vzdělávání i akcí pro 
veřejnost jsou k vidění na našem 
webu www.montessoritrutnov.cz.  

Plány na rok 2020 
V roce 2020 bychom rádi otevřeli 
třetí  věkově smíšenou třídu 
základní školy, vzniknou tak tři 
trojročí.  Jelikož třetí trojročí je 
v Montessori vzdělávání zaměřeno 
hodně na praktické činnosti, rádi 
bychom získali cca hektarový 
pozemek v blízkosti školy.  

Zároveň bychom chtěli 
zprostředkovat  Montessori 
přístup  i rodičům dětí od 1 do 3 
let formou Montessori dílniček. 

https://youtu.be/pYKpFPIjaVA
https://youtu.be/Ge0IbzZVJIk
www.montessoritrutnov.cz


 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  Stránka 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

VODÁCKÁ VÝPRAVA  

V červnu jsme vyrazili na Orlici, 
abychom se lépe poznali s novými 
rodinami. 

 

 

 

 

 

 

 

RODINNÝ PIKNIK 

Školní rok jsme zakončili rodinným 
piknikem otevřeným všem příchozím.  

 

 

 

 

 

ADAPTAČNÍ VÍKEND PRO RODINY 

První zářijový víkend proběhl v táboře 
Nesyta víkend pro rodiny našich 
školáků a školkáčků. 

 

 

 

 

 

TÝDENNÍ ADAPTAČNÍ POBYT 

16. září jsme vyrazili na týden do 
přírody, kde se děti učily spolupráci, 
protože se musely o vše postarat 
samy: donést vodu, uvařit, zatopit aj. 

 

 

 

 

 

 

 

KŘEST KALENDÁŘE A DEN 
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

12. prosince proběhl křest 
kalendáře, který vznikl v týmu dětí 
a rodičů a který pomůže 
financovat provoz Montessori tříd. 

 

 

 

 

 

 

SPOLUPRÁCE S BERÁNKEM 

V prosinci jsme navázali spolupráci 
s Domovem pro seniory Beránek 
v Úpici. Děti si každý měsíc  se 
seniory užívají společný čas. 

 

 

 

 

 

 

 

VÁNOČNÍ TRHY V UFFU 

Děti  prodávaly svoje výrobky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPOLUPRÁCE S JAREM 

Každý měsíc jezdí naše děti pomáhat 
do Záchranné stanice Jaro v Jaroměři 

 

 

 

 

 

 

 

DEN PÉČE O KOJENCE 

V listopadu děti měly možnost 
vyzkoušet si péči o kojence. Seznam 
úkolů byl dlouhý: vyžehlit pleny, 
vyprat, nakrmit, přebalit, nakoupit, 
uvařit aj. Děkujeme všem, kteří měli 
odvahu přijít se svým miminkem a 
zprostředkovat dětem tuto 
zkušenost. Od desáté hodiny vše 
probíhalo v angličtině. Děti uvařily 
dýňovou polévku. A tip pro rodiče: 
nejvíce bavilo praní, žehlení a 
nakupování.  

 

PREMIÉRA FILMU 

21. listopadu se konala premiéra 
filmu o sametové revoluci, který si 
žáci Montessori Trutnov sami 
natočili. 

 

 

 

          Výroční zpráva 2019 ● Montessori Trutnov, z.s. 

https://www.facebook.com/watch/?v=3085943811434778
https://www.facebook.com/watch/?v=3085943811434778
https://youtu.be/fD5Vh5Zdp6o


 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

vybavení kuchyňky, potřebný materiál, knížky apod. ve výši 
necelých 27.000 Kč.  

Vybavení a provoz nové třídy v předškolním zařízení jsme 
zajistili částkou téměř 119 000 Kč. 

Snažíme se dětem přinášet kvalitní vzdělání, proto jsme lek-
torům zaplatili částku bezmála 57 000 Kč.  

Na začátku roku 2019 jsme měli k dispozici 42 000 Kč, do 
roku 2020 jsme vstupovali s částkou necelých 150 000 Kč. 

Výroční zpráva 2019 ● Montessori Trutnov, z.s. Stránka 4 

Zpráva o hospodaření  v roce 2019 

PŘÍJMY SPOLKU 

Mezi hlavní příjmy spolku patří dary od rodičů. V roce 
2019 jsme tímto způsobem obdrželi 259 000 Kč.  

Velmi přínosným příjmem byly sponzorské dary ve výši 
32 500 Kč. Děkujeme všem sponzorům.  

Děti byly schopné v rámci vánočních trhů utržit za vlast-
noručně vyrobené dárky bezmála 6 000 Kč, které jsme 
použili na zakoupení nové pomůcky a učebnic pro obě 
trojročí.  

Prodejem kalendářů, které vznikly za spolupráce našich 
dětí a rodičů, jsme utržili 16 750 Kč.  

Dále chceme poděkovat škole za přispění na Montessori 
pomůcky (6 800 Kč). 
 

VÝDAJE SPOLKU 

Veškeré naše výdaje zajišťovaly provoz Montessori tříd.   
I když jsme od školy dostali základní vybavení do nové 
třídy 1. M v hodnotě zhruba 35 000 Kč, museli jsme 
dokoupit další specifické vybavení, jako regály, police, 

 


